
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Wrocław, 18 kwietnia 2023r.  

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznych materiałów medycznych 

dla Klinicznego Oddziału Neurochirurgii wraz z najmem instrumentarium, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.21.2023 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) informuje, że wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu 

przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Pakiet nr 10 Stabilizacja Transpedikularna 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania śrub kaniulowanych wieloosiowych  

z gwintem na całej długości o średnicy : 

 

Śruby ruchome o rozmiarach: 

− 4,5mm i 5,5mm o dłg. 25-50mm, ze skokiem co 5mm; 

− 6,5mm o dłg. 25-60mm, ze skokiem co 5mm; 

− 7,5mm o dłg. 25-110mm, ze skokiem co 5mm; 

- 8,5mm o dłg. 30-110mm, ze skokiem co 5mm; 

- 9,5mm o dłg. 30-60mm, ze skokiem co 5mm; 

- 10,5mm o dłg. 25-55mm, ze skokiem co 5mm. 

• pręty proste heksagonalne  w  5,5mm ,18 rożnych rozmiarów długości  dłg. od 35 do 

500mm 

• pręty wstępnie dogięte 5,5mm , dłg. 35-120mm, w 12 rozmiarach ? 

oraz śruby ruchome cementowe o średnicach 5,5 mm i długości 35mm do 50mm średnicach 

6,5mm,7,5mm i 8,5mm i długościach od 35mm do 60 mm skok co 5mm i dł. Od 60 mm do 80 

mm skok co 10 mm ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

 

 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 
 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje dostarczenia wszystkich 

śrub i nakrętek blokujących oraz prętów w stanie sterylnym z datą sterylności? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy 

udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §1 ust. 1) 

UMOWA UDOSTĘPNIENIA  

 

Zawarta w dniu ……………..r. pomiędzy: 

 

…………………………………………………………….. 

…………………………………………………………….. 

 

reprezentowanym przez: 

1.   

 

zwanym w dalszej części umowy Klientem 

a  

………………………….. 

 reprezentowaną przez: 

1. ……………………………………………. 

2. ……………………………………………. 

 

zwanym w dalszej części Spółką  

 

§ 1. Przedmiot umowy 

Spółka ……………………….. zobowiązuje się oddać Klientowi do używania ………………….. 

(zgodnie z załącznikiem). 

 

§ 2. Klauzula własności 

………………………………. pozostaje przez cały czas trwania umowy własnością 

Spółki……………………………... Klient nie może ich oddać do bezpłatnego używania, w podnajem 

albo wydzierżawić. 

Klient nie jest także uprawniony do ustanawiania na udostępnionym …………………………… 

żadnych innych praw na rzecz osób trzecich oraz do przenoszenia praw i obowiązków wynikających  

z niniejszej umowy na osoby trzecie. 

 

§3. Używanie przedmiotu umowy 

1. Klient jest zobowiązany używać ……………………………. zgodnie z ich przeznaczeniem  

i dostarczonymi przez Spółkę instrukcjami obsługi.  

2. Klient nie będzie dokonywał żadnych napraw, zmian ani trwale demontował jakichkolwiek 

części przedmiotu umowy oraz powiadomi niezwłocznie Spółkę o każdym jego uszkodzeniu. 

Instrukcje obsługi stanowią integralną część umowy. Spółka nie ponosi odpowiedzialności  

za szkody poniesione przez Klienta lub osoby trzecie, spowodowane używaniem 

……………………….niezgodnie z instrukcjami obsługi. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

3. Spółka ma prawo do kontrolowania prawidłowości używania ………………………………. 

przez Klienta. Klient zapewni Spółce dostęp do ……………………………. w celu 

przeprowadzenia jego inwentaryzacji. W przypadku naruszenia przez Klienta warunków  

o których mowa w § 2 i § 3 ust 1 umowy, Spółka ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. 

4. Klient ponosi odpowiedzialność za działania własne lub osób trzecich powodujące 

nieprawidłowe używanie lub uszkodzenie, zniszczenie, utratę przedmiotu umowy. W takim 

przypadku Spółka ma prawo żądać od Klienta zapłaty kwoty, w wysokości wyliczonej przez 

Spółkę odpowiednio do wartości przedmiotu umowy. 

5. Zmiana miejsca użytkowania przedmiotu umowy jest możliwa za zgodą Spółki na piśmie. 

 

§ 4. Realizacja przedmiotu umowy 

Spółka udostępni ……………………………… Klientowi na podstawie protokołu odbioru 

podpisanego przez osoby reprezentujące Klienta. 

 

§ 5. Serwis 

Spółka zobowiązuje się do bezpłatnych napraw udostępnianego …..………………………… 

wynikających z ich normalnego używania. Koszty napraw Urządzeń wynikające z używania 

niezgodnie z instrukcją obsługi ponosi Klient. 

 

§ 6. Zawiadomienia 

1. Zawiadomienia dotyczące umowy dokonywane będą w formie pisemnej i doręczane drogą 

pocztową – listem poleconym. 

2. Klient zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia Spółki o zmianach swojej firmy 

(nazwy), siedziby, adresu dla doręczeń faktur oraz korespondencji. Brak zawiadomienia  

o tych zmianach powoduje, że doręczenia na adres wskazany w umowie będą uznawane  

za skuteczne. 

3. W przypadku wystąpienia po stronie Klienta zmian strukturalnych, własnościowych, formy 

prawnej, przekształceń, itp. zobowiązany jest on bez zbędnej zwłoki poinformować o tym 

Spółkę w formie oświadczenia. Klient lub osoba trzecia wstępująca w wyniku powyższych 

zmian w prawa i obowiązki wynikające z umowy, zobowiązane są potwierdzić Spółce saldo 

użytkowanych przez niego narzędzi. 

 

§ 7. Zakończenie umowy 

1. Umowa zostaje zawarta na okres od ………. ……..do …………..… r. 

2. W przypadku naruszenia istotnych warunków umowy, strony mogą rozwiązać umowę  

ze skutkiem natychmiastowym. 

3. W razie rozwiązania umowy Klient jest zobowiązany do natychmiastowego zwrotu Spółce  

tj., na pierwsze wezwanie, udostępnionego ………………… w stanie niepogorszonym ponad 

zużycie wynikające z normalnego używania. 

4. Każdej ze stron przysługuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 

miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 

§ 8. Postanowienia końcowe 

1. Wszystkie spory mogące wynikać z niniejszej umowy bądź w związku z nią rozstrzygać będzie 

Sąd ……………………………………… zgodnie z Regulaminem tego Sądu. 

2. Do spraw nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

3. Umowa wchodzi w życie z dniem dostarczenia przedmiotu umowy Klientowi. 

4. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron. 

 

 

KLIENT       SPÓŁKA  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy  

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody  

na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 

siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 

sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 11,  projektu umowy 

5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów ,,…od daty powiadomienia 

go o zastrzeżeniach (…)” na ,,…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1: 

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca 

zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości: 0,5% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto 

niedostarczonej części pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy towaru  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty 

upływu terminu określonego w §1 ust. 3 lub §1 ust. 4 lub §1 ust. 6 lub §7 ust. 4 do dnia 

ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru, 

jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonej części pakietu. W 

przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin ostatecznego 

przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający 

powierzył wykonawstwo zastępcze; 

2) w wysokości 0,5% ceny brutto niedostarczonej części pakietu, w przypadku 

opóźnienia w dostawie/zainstalowaniu wynajmowanego urządzenia z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy  za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu 

terminu określonego w §4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 

Zamawiającego potwierdzonego protokołem instalacji i przekazania, podpisanym po 

dostawie/instalacji urządzenia, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 

niedostarczonej części pakietu; 

3) w wysokości 0,15% ceny brutto wadliwej części pakietu, w przypadku opóźnienia w 

usunięciu awarii urządzenia wg §5 ust. 4 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

za każdy dzień opóźnienia, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 3 dni roboczych, do 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które  

to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje, jednak nie więcej niż 

10 % wartości brutto wadliwej części pakietu; 

4) w wysokości 0,1% ceny brutto wadliwej części pakietu w przypadku nie wywiązania 

się z obowiązków, o których mowa w §5 ust. 5 lub §5 ust. 6 lub §5 ust.  

7  umowy za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej części pakietu; 

5) w wysokości 1% ceny brutto części pakietu, której dotyczą niedostarczone 

dokumenty, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust.  

15 lub w §4 ust. 5 za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia 

dokumentów, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto części pakietu, której 

dotyczą niedostarczone dokumenty; 

6) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części pakietu, w przypadku 

odstąpienia od umowy w całości lub w części  z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 10 „STABILIZACJA 

TRANSPEDIKULARNA przeznaczona do osteosyntezy wewnętrznej kręgosłupa piersiowego, 

lędźwiowego i krzyżowego z wykorzystaniem w osteoporozie wraz z najmem instrumentarium”: 

śruby polikasjaklne i fenestowane o średnicy 4,0-5,5 mm (skok  

co 0,5 mm), o długości 20-70 mm (skok co 5 mm), o średnicy 6,0-7,5 mm i długości 20 – 100 

mm (skok co 5 mm), średnica 8,0mm 30-100mm; średnica śruby wraz z kompletnym 

elementem blokująco-zabezpieczającym nie może przekraczać 14 mm; Pręty niesterylne  

w zakresie długości 30-600 mm i średnicy 5,5 mm oraz trójelementową poprzeczkę  

w rozmiarach od 30-100 co 5 mm. Reszta parametrów bez zmian.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SWZ bez mian. 

 

Pytanie nr 8: 

Pytanie nr 1  Pakiet nr 10 Stabilizacja Transpedikularna 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania śrub kaniulowanych wieloosiowych  

o średnicy 4,5 oraz 5,5 w długościach od 25 mm do 50 mm skok co 5 mm oraz średnicy  

6,5  w długościach od 25 mm do 60 mm skok co 5 mm i długości 60mm,70mm,80mm skok co 

10 mm  średnica 7,5 mm w długościach od 25mm do 60mm skok co 5mm i długości 

60,70,80,90,100,110 mm skok co 10 mm średnica 8,5mm w długości od 30 mm do 60 skok co 

5mm i długościach od 60mm do 110mm skok co 10mm  średnica 9,5mm długość  

od 35mm do 60 mm skok co 5 mm długość od 60mm do 110 mm skok co 10 mm i średnica 

10,5 mm w długościach od 35mm do 60 mm skok co 5 mm a od 60mm do 110 skok  

co 10 mm (tabela poniżej) 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

 
 

oraz śruby cementowe o rozmiarach jak w tabeli poniżej? 

 

 
 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień 

lub modyfikacji i nr pytania).  

 
 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


